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Czyli nasze obiecane miejsce było ponad chmurami.

Japonia została podzielona, wchodząca kiedyś w jej skład wyspa Hokkaido, należy obecnie do Unii. Na
przemianowanej na Ezo Unia buduje wielką wieże. Jest ona tak wielka, że wygląda niemal jak winda
orbitalna. Powód jej budowy, funkcje jakie ma spełniać są utajnione i Unia nie chce uchylić nawet
rąbka tajemnicy. Jako, że każda tajemnica wzbudza zainteresowanie, Hiroki Fujisawa (Hidetaka
Yoshioka) i Takuya Shirakawa (Masato Hagiwara) postanawiają się jej przyjrzeć z bliska.

Wieża jest na sąsiedniej, wrogiej wyspie, Unia nie dopuszcza nikogo w pobliże, jak więc chcą to
zrobić? Chłopaki postanawiają zbudować… samolot i polecieć! Plan zaiste genialny w swej prostocie.
Umiejętności mają, brakuje im tylko środków. Próbują je zyskać dorabiając w małej fabryce
zbrojeniowej, składają rakiety kierowane. Sam fakt istnienia takiej fabryki, oznacza napięte stosunki z
Unią. W każdym razie prace przy samolocie posuwają się mozolnie do przodu.

Swoim entuzjazmem zarażają koleżankę z klasy - Sayuri Sawatari (Yuuka Nanri). Składają sobie
obietnicę, po ukończeniu samolotu, któregoś dnia, polecą razem w stronę tajemniczej wieży. Pewnego
dnia Sayuri znika bez śladu i słowa wyjaśnienia. Zrażeni Hiroki i Takuya porzucają swoje plany.

Trzy lata później Shirakawa pracuje w ekipie naukowców mających za zadanie rozwiązać tajemnicę
wieży. Ich badania wskazują, że może ona mieć coś wspólnego z światami równoległymi. Nadal jednak
nie wiadomo jaki cel miała Unia w jej wybudowaniu. Stosunki między Japonią, USA a Unią robią się
coraz bardziej napięte, w oczy świata zagląda groźba kolejnego konfliktu zbrojnego.
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Czy wojna wybuchnie, czy poznamy tajemnice wieży, co z obietnicą jaką sobie złożyła trójka
przyjaciół, czy jej dotrzymają, tym bardziej że Sayuri się odnalazła.

Reżyserem Anime „Ziemia kiedyś nam obiecana” jest Makoto Shinkai reżyser między innymi Five
Centimeters Per Second (Byōsoku 5 Centimeter), podobnie jak tamto anime, to również zachwyca
grafiką i efektami świetlnymi. Wystarczy tylko spojrzeć na zamieszczone poniżej kadry.

Sama historia ujmuje za serce, pomimo swej pozornej prostoty. Jest czas na wakacyjne lenistwo,
odpowiedzialną pracę, trudne i dramatyczne decyzję, wybór między ryzykiem zniszczenia świata, a
spełnieniem dawnej obietnicy. Napięcie stopniowo wzrasta, aby w końcowym, kumulacyjnym
momencie przerodzić się w przepiękne zakończenie.

Podobnie jak każde anime studia Ghibli, również anime Makoto Shinkai zasługują aby polecić je
każdemu.
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